
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №4 Г.О. ЧАПАЕВСК САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
09.01.2025 г. №26/5
«Об организации родительского контроля за организацией и качеством 
питания воспитанников в СП ГБОУ СОШ №4 г.о.Чапаевск - ДС №1»

В целях улучшения качества питания воспитанников в СП ГБОУ 
СОШ №4 г.о.Чапаевск - ДС №1, повышения эффективности контроля 
качества питания воспитанников, руководствуясь Федеральным законом от 
29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за 
организацией горячего питания детей в общеобразовательных 
организациях», утверждёнными Федеральной службой по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия человека от 18.05.2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию родительского контроля для осуществления 

действительного контроля за организацией и качеством питания воспитанников, 
в следующем составе:

Председатель комиссии:
- методист, Евстропова С.И., ответственный за питание
Члены комиссии:
- старший воспитатель - Ваулина М.В.
- председатель родительского комитета - Андреева И.А.
- член родительского комитета -  Писарева А.С.
2. Комиссии родительского контроля осуществлять:
- контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к 

организации питания воспитанников в детском саду;
- мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества 

продуктов питания поданной заявке;
- контроль за качеством и полновесностью порции готовой продукции, за 

целевым использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи 
воспитанниками;

- обеспечение необходимых условий для соблюдения воспитанниками 
правил личной гигиены и санитарного состояния пищеблока;

- соблюдение графика выдачи готовой продукции;
- организация консультаций по питанию для родителей в группах;
- участие в педсоветах, семинарах, совещаниях, круглых столах по 

вопросам качества питания.
3. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, совещаниях и делать 

сообщения на общих родительских собраниях.

Евстроповой С.И.

С приказом ознакомлена:
Директор ГБОУ СОШ №4 г.о

4. Контроль за исполнением п

г.о.Чапаевск - ДС №1
и.о.методиста СП ГБОУ СОШ

ю за методистом СП ДС №1

С.И. Евстропова

И.М. Филатова


